
ХМІЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул.Столярчука,5, м. Хмільник, Вінницька обл, 22000. Тел.(2388) 2-99-03 
______________________________E-mail:klimosvita@ukr.net

НАКАЗ

Від 29.04.2025р. м. Хмільник №87

Про внесення змін до паспортів бюджетних 
програм головному розпоряднику коштів 
Управлінню освіти, молоді та спорту 

Хмільницької міської ради на 2025 рік

На виконання вимог ст.20 Бюджетного кодексу України, у відповідності з наказом 
Міністерства Фінансів України від 26.08.2014р. № 836(зі змінами та доповненнями), 
відповідно до рішення 69 сесії 8 скликання №3168 «Про внесення змін до рішення 68 сесії 
міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року №3140 « Про бюджет Хмільницької 
міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами), з метою здійснення моніторингу, 
оцінки реалізації і контролю ефективності виконання бюджетних програм і цільового 
використання бюджетних коштів 
НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм головному розпоряднику коштів 
Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради на 2025 рік за 
КПКВ, а саме:________________________________

КПКВ КФКВ Найменування бюджетної програми
0611010 0910 Надання дошкільної освіти
0611021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
0611183 0990 Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа»

0611291 0990 Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку 
коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що 
мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним 
фондом державного бюджету)

0611292 0990 Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією 
на кінець бюджетного періоду, що мають цільове призначення, 
виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у 
попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом державного 
бюджету)

Заступник начальника Управління освіти , молоді 
та спорту Хмільницької міської ради

Головний спеціаліст сектору юридичної та 
кадрової роботи Управління освіти , 
молоді та спорту

Ірина ЛИПЕНЬ

Анастасія ЛАВРЕНЮК

mailto:klimosvita@ukr.net


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

29.04.2025 р. № 87

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1 . 0 6 0 0 0 0 0 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

2.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0 6 1 0 0 0 0

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(код за ЄДРПОУ)

04544464

3 .
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0 6 1 1 0 1 0

(найменування відповідального виконавця)

1010 0910 Надання дошкільної освіти

(код за ЄДРПОУ)

0253700000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
(код Типової програмної класифікації видатків та  ̂ м іг н р и о г г »r  г , видатків та кредитування місцевого оюджету; кредитування місцевого бюджету) )

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 64024689 гривень , у тому числі загального фонду -  59885347 гривень та спеціального фонду -  
4139342 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України 
Бюджетний кодекс України.
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII зі змінами та доповненнями.
Закон України "Про дошкільну освіту" від 11.07.2001р. №2628-111 зі змінами та доповненнями.
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена Рішенням 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр., затверджена Рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі 
змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання дітей

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання дошкільної освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечення створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання хлопчиків та дівчаток

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Забезпечити створення належних умов для надання на належному рівні дошкільної освіти та виховання 
хлопчиків та дівчаток 59 885 347 4 139 342 64 024 689

Усього 59 885 347 4 139 342 64 024 689

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
1 Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі змінами). 3 077 180 0 3 077 180

2 Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ 
на 2024 -2028рр.(зі змінами). 261 120 0 261 120

Усього 3 338 300 0 3 338 300

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Усього - середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатні розписи 316,20 0,00 316,20
кількість груп од. мережа закладів освіти 49,00 0,00 49,00
кількість дошкільних навчальних закладів од. мережа закладів освіти 12,00 0,00 12,00



1 2 3 4 5 6 7

Річний обсяг бюджетних призначень грн. кошторисні призначення 59 885 346,87 4 139 341,67 64 024 688,54
2 продукту

кількість дівчаток, що відвідують дошкільні заклади осіб табелі садочків 449,00 0,00 449,00
кількість хлопчиків, що відвідують дошкільні заклади осіб табелі садочків 531,00 0,00 531,00
кількість усіх діток, що відвідують дошкільні заклади осіб табелі садочків 980,00 0,00 980,00

3 ефективності
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 27 437 266,00 1 896 494,30 29 333 760,30
середні витрати хлопчиків грн. розрахунок 32 448 080,87 2 242 877,37 34 690 958,24

4 якості
відсоток охоплення дітей дошкільною освітою відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради Ірина ЛИПЕНЬ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)’

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління
Тетяна ТИЩЕНКО

30.04.2025 р.

м.п.

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та  спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді т а  спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0611010

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування відповідального виконавця)

1010

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0910 Надання дошкільної освіти
(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

видатків та кредитування місцевого бюджету)
бюджету)

(код за ЄДРПОУ)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -64187555 
шивень . v тому числі загального Фонду -  60071430 гшівень та 
спеціального (Ьонду —4116125 гоивень .

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -64024689 
гоивень . v тому числі загального фонду -  59885347 гривень та 
спеціального Фонду -  4139342 гоивень .

-186 083 23 217 -162 866

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Конституція України 
Бюджетний кодекс України.
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VII1 зі змінами та доповненнями.
Закон України "Про дошкільну освіту" від 11.07.2001р. №2628-111 зі змінами та доповненнями.
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена 
Рішенням 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр., затверджена Рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Конституція України 
Бюджетний кодекс України.
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII зі змінами та доповненнями.
Закон України "Про дошкільну освіту" від 11.07.2001р. №2628-111 зі змінами та доповненнями.
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затверджена 
Рішенням 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр., затверджена Рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Забезпечити створення належних умов для 
надання на належному рівні дошкільної освіти та 
виховання хлопчиків та дівчаток

1
Забезпечити створення належних умов для 
надання на належному рівні дошкільної освіти та 
виховання хлопчиків та дівчаток

-186 083 23 217 -162 866



Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми №

з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

0 0 0

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі 
змінами).

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі 
змінами).

0 0 0

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Усього - середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 316,20 0,00 Усього - середньорічне число 

ставок/штатних одиниць 316,20 0,00

кількість груп од. 49,00 0,00 кількість груп 49,00 0,00
кількість дошкільних навчальних закладів од. 12,00 0,00 кількість дошкільних навчальних закладів 12,00 0,00
Річний обсяг бюджетних призначень грн. 60 121 578,87 4 116 125,00 Річний обсяг бюджетних призначень 59 885 346,87 4 139 341,67 -236 232,00 23 216,67

2 продукту

кількість дівчаток, що відвідують дошкільні 
заклади осіб 449,00 0,00 кількість дівчаток, що відвідують 

дошкільні заклади 449,00 0,00

кількість хлопчиків, що відвідують дошкільні 
заклади осіб 531,00 0,00 кількість хлопчиків, що відвідують 

дошкільні заклади 531,00 0,00

кількість усіх діток, що відвідують дошкільні 
заклади осіб 980,00 0,00 кількість усіх діток, що відвідують 

дошкільні заклади 980,00 0,00

3 ефективності

середні витрати на дівчаток грн. 27 545 498,89 1 885 857,30 середні витрати на дівчаток 27 437 266,00 1 896 494,30 -108 232,89 10 637,00
середні витрати хлопчиків грн. 32 576 079,98 2 230 267,70 середні витрати хлопчиків 32 448 080,87 2 242 877,37 -127 999,11 12 609,67

4 якості

відсоток охоплення дітей дошкільною освітою в іде. 100,00 0,00 відсоток охоплення дітей дошкільною 
освітою 100,00 0,00

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради Ірина ЛИПЕНЬ

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.04.2025 р. № 87

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

3.

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

JQ2 ] Q9 2 i Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
(код Типової програмної класифікації видатків та v 3 ^  міпмчіпт пюпжепЛ сг ч видатків та кредитування місцевого оюджету) 

кредитування місцевого бюджету) бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 57152171 гривень , у тому числі загального фонду -  56043953 гривень та спеціального фонду -  
1108217 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України 
Бюджетний кодекс України;
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-V1II;
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. № 651-XIV зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі 
змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Створення умов для повноцінного і відповідального здобуття загальної середньої освіти в денних загальноосвітніх закладах за рахунок коштів місцевого бюджету

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 56 043 953 1 108217 57 152 171

Усього 56 043 953 1 108 217 57 152 171

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі змінами). 2 627 740 0 2 627 740

2 Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ 
на 2024 -2028рр.(зі змінами). 187 800 0 187 800

Усього 2 815 540 0 2 815 540

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис 275,46 0,00 275,46
кількість закладів (за ступенями шкіл), од. мережа закладів освіти 18,00 0,00 18,00
кількість класів (за ступенями шкіл) од. мережа закладів освіти 238,00 0,00 238,00



1 2 3 4 5 6 7
Річний обсяг видатків грн. конторисні призначення 56 043 953,48 1 108 217,31 57 152 170,79

2 продукту
кількість учнів хлопчиків осіб списки учнів ЗЗСО 2 226,00 0,00 2 226,00
кількість учнів дівчаток осіб списки учнів ЗЗСО 2 156,00 0,00 2 156,00
усього кількість учнів осіб списки учнів ЗЗСО 4 382,00 0,00 4 382,00

3 ефективності
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 28 469 612,15 562 960,24 29 032 572,39
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 27 574 341,33 545 257,07 28 1 19 598,40

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради

ПОГОДЖЕНО:
( п й ї щ к 5 )

Ірина ЛИПЕНЬ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

30.04.2025 р.

м.п.

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорт)' Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611021

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1021

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Q2 2 i Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
____________________освіти за рахунок коштів місцевого бюджету______________________
(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

видатків та кредитування місцевого бюджету)
бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних ппизначень/бюлжетних асигнувань -56629105 
гривень . v тому числі загального фонду -  55503020 гтшвень та 
спеціального (Ьонлу-  1126085 гоивень .

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -57152171 
гоивень . v тому числі загального Фонду -  56043953 гривень та 
спеціального Фонду -  1108217 гоивень .

540 933 -17 868 523 066

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Конституція України 
Бюджетний кодекс України;

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VII1;

Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;

Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 
15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Конституція України 
Бюджетний кодекс У країни;

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VI1I;

Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-X!V зі змінами та доповненнями;

Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Пункт 9 Напрями використайня бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у  новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

1
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

540 933 -17 868 523 066

Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Найменування місцевої/ регіональної програми №

з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

0 0 0

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі 
змінами).

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі 
змінами).

0 0 0

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

затрат
Усього середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 275,46 0,00 Усього середньорічне число 

ставок/штатних одиниць 275,46 0,00

кількість закладів (за ступенями шкіл), 18,00 0,00 кількість закладів (за ступенями шкіл), 18,00 0,00
кількість класів (за ступенями шкіл) од. 238,00 0,00 кількість класів (за ступенями шкіл) 238,00 0,00
Річний обсяг видатків грн. 56 029 020,00 1 126 084,98 Річний обсяг видатків 56 043 953,48 1 108217,31 14 933,48 -17 867,67
продукту

кількість учнів хлопчиків осіб 2 226,00 0,00 кількість учнів хлопчиків 2 226,00 0,00
кількість учнів дівчаток осіб 2 156,00 0,00 кількість учнів дівчаток 2 156,00 0,00
усього кількість учнів осіб 4 382,00 0,00 усього кількість учнів 4 382,00 0,00
ефективності

середні витрати на хлопчиків грн. 28 462 026,00 572 036,78 середні витрати на хлопчиків 28 469 612,15 562 960,24 7 586,15 -9 076,54
середні витрати на дівчаток грн. 27 566 994,00 554 048,20 середні витрати на дівчаток 27 574 341,33 545 257,07 7 347,33 -8 791,13

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради Ірина ЛИПЕНЬ

(иҐрлис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.04.2025 р. № 87

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1 .

2 .

3 .

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок залишку 
коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду, що

0611291 1291 0990 мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 
Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах (за 
спеціальним фондом державного бюджету)

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 10802 гривень , у тому числі загального фонду -  0 гривень та спеціального фонду — 10802 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний кодекс України.
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. № 2145-VIII зі змінами та доповненнями.
Постанова Кабінету Міністрів України від 19..09.2023р №1023 "Про надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам ( за спеціальним фондом державного 
бюджету) у 2023році(зі змінами)
Наказ міністерства фінансів України №546 від 10.10.2023 " Про внесення змін до Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету"
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки. Рішення 15 сесії міської ради 8 скликання від 21 липня 2021 року (зі змінами)
Рішення 73сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3377 від 25.04.2025року "Про внесення змін до рішення 68 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року № 3140 
"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2025рік" (зі змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечити співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

7. Мета бюджетної програми

Здійснення заходів із забезпечення співфінансування якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5

1 Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 0 10 802 10 802
Усього 0 1 0  8 0 2 10 8 0 2

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами) 0 10 802 10 802

Усього 0 10 8 0 2 10  8 0 2

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів 
освіти, які здійснюють освітній процес за Державним стандартом 
базової середньої освіти в першому ( адаптаційному) циклі 
середньої освіти(5-6 класи)

грн.
Постанова КМУ від 
19.09.2023 р. № 1023 (зі 
змінами)

0,00 10 802,00 10 802,00

2 п р о д у к т у

очікувана кількість придбаного обладнання на здійнення заходів од. заявки ЗЗСО 0,00 1,00 1,00



І 2 3 4 5 6 7

із забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти " Нова українська школа"

3 е ф е к т и в н о с т і

орієнтовні витрати на одну одиницю придбаних комплектів для 
заходів із забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти " Нова українська школа"

грн. розрахунок 0,00 10 802,00 10 802,00

4 ЯКОСТІ

орієнтовний відсоток придбаних комплектів для здійснення із 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти " Нова українська школа"

відс. розрахунок 0,00 100,00 100,00

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради Ірина ЛИПЕНЬ

//(п ідпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

30.04.2025 р.

м.п.



Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету)

29.04.2025 р. № 87

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1.

2 .

3.

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611292 1292 0990

Реалізація заходів за рахунок залишку коштів за освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних періодах (за спеціальним фондом 
державного бюджету)

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 97178 гривень , у тому числі загального фонду -  0 гривень та спеціального фонду -  97178 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний кодекс України.
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII зі змінами та доповненнями.
Постанова Кабінету Міністрів України від 19..09.2023р №1023 "Про надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам ( за спеціальним фондом державного 
бюджету) у 2023році.(зі змінами)
Наказ міністерства фінансів України №546 від 10.10.2023 " Про внесення змін до Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету"
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки. Рішення 15 сесії міської ради 8 скликання від 21 липня 2021року (зі змінами)
Рішення 73сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3377 від 25.04.2025року "Про внесення змін до рішення 68 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року № 3140 
"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2025рік" (зі змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечити фінансування заходів, що реалізуються за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам

7. Мета бюджетної програми

Здійснення заходів із забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5

1 Реалізація заходів за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 0 97 178 97 178
Усього 0 97 178 97 178

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5

1
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами) 0 97 178 97 178

Усього 0 97 178 97 178

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

Закупівля засобів навчання для навчальних кабінетів закладів 
освіти, які здійснюють освітній процес за Державним стандартом 
базової середньої освіти в першому ( адаптаційному) циклі 
середньої освіти(5-6 класи)

грн.
Постанова КМУ від 
19.09.2023 р. № 1023 (зі 
змінами)

0,00 97 178,00 97 178,00

2 п р о д у к т у

очікувана кількість придбаного обладнання на здійнення заходів од. заявки ЗЗСО 0,00 2,00 2,00



1 2 3 4 5 6 7

із забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти " Нова українська школа"

3 ефективності
орієнтовні витрати на одну одиницю придбаних комплектів для 
заходів із забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти " Нова українська школа"

грн. розрахунок 0,00 48 589,00 48 589,00

4 ЯКОСТІ

орієнтовний відсоток придбаних комплектів для здійснення із 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти " Нова українська школа"

В іде. розрахунок

------------------А ----------------
0,00 100,00 100,00

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради * Ірина ЛИПЕНЬ

ПОГОДЖЕНО:
(піДпис) (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління
Тетяна ТИЩЕНКО

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

30.04.2025 р.

м.п.



Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.04.2025 р. № 87

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

кредитування місцевого бюджету)

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

3. 0611183 1183 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та 
доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 225430 гривень , у тому числі загального фонду -  0 гривень та спеціального фонду -  225430 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України (зі змінами),
Бюджетний кодекс (зі змінами),
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами)
Закон України про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-X1V зі змінами та доповненнями,
Постанова КМУ №1554 від 31.12.2024р. "Деякі питання надання субвенціїз державного бюджету місцевим на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" у 2025 році"
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Рішення 73сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3377 від 25.04.2025року "Про внесення змін до рішення 68 сесії міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року № 3140 
"Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2025рік" (зі змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Реалізація Концепції державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти "Нова українська школа"

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечення надання якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа"

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
1 Забезпечити надання якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" 0 225 430 225 430

Усього 0 225 430 225 430

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі змінами) 0 225 430 225 430
Усього 0 225 430 225 430

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7

1 з а т р а т

Обсяг видатків на закупівлю засобів навчання та обладнання, 
комп'ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних 
кабінетів

грн. планові показники 0,00 225 430,00 225 430,00

2 п р о д у к т у

Кількість 7-их класів у ЗЗСО од. мережа ЗЗСО 0,00 24,00 24,00
Кількість учнів у 7-их класах ЗЗСО осіб мережа ЗЗСО 0,00 506,00 506,00



1 2 3 4 5 6 7

3 е ф е к т и в н о с т і

Середні витрати на один клас грн. розрахунок 0,00 9 392,90 9 392,90

Заступник начальника Управління освіти,молоді та спорту Хмільницької міської 
ради

ПОГОДЖЕНО:
Гідпис)

Ірина ЛИПЕНЬ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

28.04.2025 р. 

М.П.


